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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL SUTIKIMO PERIMTI BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS ALGIMANTO BANDZOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ NAMŲ SAVININKO TEISES IR PAREIGAS BEI TURTĄ PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN

2025 m. gruodžio 3 d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
[bookmark: _Hlk214375054]Sprendimo projekto tikslas – sutikti perimti Panevėžio miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) nuosavybėn valstybės biudžetinės įstaigos Algimanto Bandzos socialinių paslaugų namų (toliau – A. Bandzos SPN) savininko teises ir pareigas ir valstybei nuosavybės teise priklausantį šiuo metu A. Bandzos SPN patikėjimo teise valdomą turtą savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms įgyvendinti. 
[bookmark: _Hlk178927052]Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) 2025 m. balandžio 15 d. raštu Nr. SD-1421(14.2 Mr-32) „Dėl Algimanto Bandzos socialinių paslaugų namų savininko teisių ir pareigų perdavimo“ pasiūlė Savivaldybei perimti A. Bandzos SPN savininko teises ir pareigas, ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą bei patikėjimo teise valdomą visą nekilnojamąjį turtą. Tai yra biudžetinė įstaiga, kurios paskirtis – užtikrinti socialinę globą senyvo amžiaus asmenims, kurie negali gyventi savarankiškai ir jiems būtina nuolatinė specialistų priežiūra, ir  vaikams, turintiems negalią. Ministerijos nuomone, turėdama visapusišką informaciją apie Savivaldybės gyventojų poreikius, naudodamasi sukurta socialinių paslaugų (tarp jų – ir A. Bandzos SPN) infrastruktūra ir atsižvelgdama į visuomenės senėjimo tendencijas, Savivaldybė galėtų kompleksiškai išspręsti savivaldybėje gyvenančių senyvo amžiaus asmenų, kurie negali gyventi savarankiškai ir jiems būtina nuolatinė specialistų priežiūra, ilgalaikės socialinės globos paslaugų prieinamumo klausimus. Taip pat vaikų, turinčių autizmo spektro sutrikimų, kuriems reikalingos dienos socialinės globos ar ilgesnės trukmės socialinių paslaugų prieinamumo klausimus. 
Darbo grupė Algimanto Bandzos socialinių paslaugų namų savininko teisių ir pareigų perėmimui įvertinti ir siūlymui parengti, sudaryta Panevėžio miesto savivaldybės mero 2025m. gegužės 14 d. potvarkiu Nr. M-331, 2025 m. rugsėjo 25 d. posėdyje, apsvarsčiusi perėmimo galimybes, nutarė, kad yra tikslinga perimti A. Bandzos SPN savininko teises ir pareigas Savivaldybės nuosavybėn.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Valstybės turtas gali būti perduodamas savivaldybės nuosavybėn tik pagal Vyriausybės nutarimus ir esant savivaldybės tarybos sutikimui.
Turint visapusišką informaciją apie Panevėžio miesto gyventojų poreikius, naudojantis sukurta socialinių paslaugų infrastruktūra ir atsižvelgiant į visuomenės senėjimo tendencijas, bus galima kompleksiškai spręsti mieste gyvenančių senyvo amžiaus asmenų ir darbingo amžiaus asmenų su negalia, turinčių slaugos ar priežiūros (pagalbos) poreikį socialinių paslaugų prieinamumo klausimus bei vykdyti Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymų nustatytas funkcijas.

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
[bookmark: _Hlk194048106][bookmark: _Hlk138238748]Lėšos asmenų socialinei globai, finansuojamai iš valstybės biudžeto, kiekvienais metais būtų skiriamos atsižvelgiant į šių asmenų skaičių. Skiriamų lėšų suma apskaičiuojama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. A1-193 „Dėl Specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. A. Bandzos SPN teikiamų socialinių paslaugų tęstinumui Savivaldybei iš valstybės biudžeto 5 metus papildomai būtų skiriama  po apytiksliai 1 090 tūkst. Eur kasmet. Pastaroji kasmet 5 metus skiriamų papildomų lėšų metinė suma bus patikslinta, atsižvelgiant į numatomą savivaldybės tarybos sprendimo priėmimo datą. Lėšos, kuriomis šiuo metu užtikrinama vaikų ir senyvo amžiaus asmenų socialinė globa, būtų skiriamos per Finansų ministeriją (kaip lėšos savivaldybės savarankiškajai funkcijai įgyvendinti). Lėšos būtų skiriamos už tą laikotarpį, nuo kurio būtų perimtos A. Bandzos SPN savininko teisės ir pareigos. 

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Savivaldybėje sudarytas biudžetas 2025 m., kuriame lėšos jau yra planuotos 2026-2027 m., tačiau yra galimybė perdėlioti prioritetus pačioje programoje. Iš ataskaitų galima vertinti, kad A. Bandzos SPN išsilaiko iš dotacijų ir gaunamų pajamų. Savivaldybės nepanaudotos lėšos padalinamos socialinėms reikmėms, kurios tam jau buvo naudojamos ir dabar, tiesiog būtų parenkamos kitos kryptys.

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Projektą parengė Socialinių reikalų ir Turto valdymo skyriai remdamiesi Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2025 m. balandžio 15 d. raštu Nr. SD-1421(14.2 Mr-32) „Dėl Algimanto Bandzos socialinių paslaugų namų savininko teisių ir pareigų perdavimo“.

PRIDEDAMA:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2025 m. balandžio 15 d. rašto Nr. SD-1421(14.2 Mr-32) „Dėl Algimanto Bandzos socialinių paslaugų namų savininko teisių ir pareigų perdavimo“ elektroninio dokumento nuorašas, 6 l.
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